
Univerzita Karlova  - Filozofická fakulta 
Ústav informačních studií a knihovnictví                                            Praha, 20.1.2011. 
 
 
Diplomantka :  Bc.Pavla Kubošová 
 
Název práce:  Historie, současnost a perspektivy rozvoje  Městské knihovny v Kutné Hoře 
 
Vedoucí práce: Dr.Lidmila Vášová                                         Klasifikace:  Výborně 
 
 
Předložená diplomní práce patří do okruhu prací, které sledují historii, současný stav a 
perspektivy rozvoje knihoven v určitém městě. Diplomantka Pavla Kubošová byla však 
postavena před nesnadný úkol, protože historie knihovny v Kutné Hoře nebyla dosud 
zpracována, tudíž autorka musela pracovat s řadou archiválií a s mnoha více či méně 
dostupnými prameny. Pečlivá příprava na práci je patrná z rozsáhlého seznamu použité a 
prostudované literatury. 
Autorka si práci rozvrhla do okruhů: historie  knihovny od poloviny 19.století do roku 1990, 
současný stav knihovny a veškeré její funkce a perspektivy rozvoje.  
Kapitolu o historii knihovny by bylo vhodné publikovat, protože je velmi pečlivě zpracována 
a zaplňuje tak bílé místo v poznávání rozvoje knihoven ve Středočeském kraji.  
Další kapitola se nejprve věnuje automatizaci knihovních procesů, podrobně rozebírá činnost 
jednotlivých oddělení a jejich služeb. 
Čtvrtá kapitola zaměřená na perspektivy rozvoje si všímá především výstavby nové budovy(v 
příloze je  plán budovy) a možnosti spolupráce knihovny s rozličnými institucemi. 
Autorka dovede nejen jasně a věcně formulovat, ale dovede vyjádřit i vlastní postoje  
k jednotlivým pracovním procesům a jednotlivým složkám práce knihovny.  
Diplomní práce je přehledně zpracována a je na vysoké jazykové úrovni. 
Autorka splnila všechny požadavky, které jsou na diplomní práci kladeny, prokázala 
schopnost samostatně a tvůrčím způsobem zpracovat zvolené téma, proto její její práci 
hodnotím jako výbornou a doporučuji k obhajobě. 
 


